К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №85
от «12» августа  2014г.
Об утверждении Порядка отлова, содержания и регулирования численности безнадзорных животных в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния территории Республики Татарстан, безопасности населения от неблагоприятного воздействия безнадзорных домашних животных, профилактики инфекционных и инвазионных заболеваний, общих для человека и животных, применения гуманных методов регулирования численности безнадзорных животных, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.1999 №184-ФЗ  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 30.03.1999  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии» и Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.02.2013   № 126 «Об утверждении порядка отлова, содержания и регулирования численности безнадзорных животных в Республике Татарстан», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок отлова, содержания и регулирования численности безнадзорных животных в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан.

2.Рекомендовать ГБУ «Лениногорское районное государственное ветеринарное объединение» (Р.Х.Ахметов) производить работы по отлову безнадзорных животных.
3.Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте Лениногорского муниципального района и опубликовать в средствах массовой информации.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск  Н.Н.Ибраева.

Глава муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район»,

мэр города Лениногорска                                                            Р.Г.ХУСАИНОВ
Н.Н.Ибраев

5-15-41

Приложение № 1
к Порядку отлова, содержания и регулирования численности безнадзорных животных

Форма

                          УДОСТОВЕРЕНИЕ ЛИЧНОСТИ

┌─────────────┐

│

     ФОТО

└─────────────┘

     М.П.

    Настоящим подтверждаем, что __________________________________________

                                           (фамилия, имя, отчество)

___________ года рождения, паспорт серия _________ N ______________, выдан

УВД _____________________________ __________________ ________ г., является

сотрудником организации __________________________________________________

                                          (наименование)

и  уполномочен  производить  отлов  безнадзорных  животных  с  применением

средств для отлова ________________________________ N ___________.

                          (наименование)

Руководитель организации ________________/_______________________________/

                             (подпись)               (Ф.И.О.)

Приложение № 2

к Порядку отлова, содержания и регулирования численности безнадзорных животных

Форма

АКТ

отлова безнадзорных животных
от «____» _______________ 20__ года № _____
По заявке регистрационный N _____________ от «____» ______________ 20__ г.

Место отлова (адрес по заявлению) ________________________________________

Отлов произведен работниками _____________________________________________

                                       (наименование организации)

__________________________________________________________________________

                  (должность, подпись, Ф.И.О. работника)

Отловлено животных _______________________________________________________

                                       (количество)

Передано в пункт временного пребывания (приют) ___________________________

                                                       (количество)

Отметка работника пункта временного пребывания (приюта)

__________________________________________________________________________

                         (подпись, Ф.И.О., штамп)

Количество погибших при отлове животных __________________________ (голов)

Причина гибели животных __________________________________________________

Работник организации _____________________________________________________

                                   (должность, подпись, Ф.И.О.)

Специалист

уполномоченного органа ___________________________________________________

                                   (должность, подпись, Ф.И.О.)

Приложение № 3

к Порядку отлова, содержания и регулирования численности безнадзорных животных

Форма

                                 КАРТОЧКА

                      учета безнадзорного животного
                 ОТ «___» ____________ 20__ ГОДА № _____

Категория животного: собака, щенок, кошка, котенок (нужное подчеркнуть).

Дата поступления в пункт временного содержания (приют) ___________________

Пол: кобель, сука, кот, кошка (нужное подчеркнуть).

Порода ___________________________________________________________________

Окрас ____________________________________________________________________

Шерсть ___________________________________________________________________

Уши ______________________________________________________________________

Хвост ____________________________________________________________________

Размер ___________________________________________________________________

Возраст (примерный) ______________________________________________________

Особые приметы ___________________________________________________________

Дата стерилизации (кастрации) ____________________________________________

Ф.И.О.   специалиста  в  области  ветеринарии,  произведшего  операцию  по

стерилизации (кастрации) _________________________________________________

Идентификационная метка (способ и место нанесения) _______________________

Регистрационный номер животного __________________________________________

Заказ-наряд от «____» _____________ 20__ г. № ________

Акт отлова безнадзорного животного от «____» ___________ 20__ г. № _______

Адрес и описание места отлова ____________________________________________

__________________________________________________________________________

Адрес и описание места возвращения (размещения) __________________________

__________________________________________________________________________

Дата выписки животного из пункта временного содержания (приюта) __________

Работник организации _____________________________________________________

                                        (подпись, Ф.И.О.)

Специалист в области ветеринарии _________________________________________

                                            (подпись, Ф.И.О.)

Приложение № 4

к Порядку отлова, содержания и регулирования численности безнадзорных животных

Форма

                             АКТ N __________

                     ВЫБЫТИЯ БЕЗНАДЗОРНОГО ЖИВОТНОГО

                     «____» _________________ 20__ г.

Безнадзорное животное ____________________________________________________

                (регистрационный N животного, пол, порода, окрас, возраст,

__________________________________________________________________________

индивидуальный номерной знак)

выбыло из пункта временного содержания (приюта) __________________________

                                                (наименование организации)

по причине ______________________________________________________________.

     (передача владельцу, доставка к прежнему месту обитания, умерщвление)

Специалист в области ветеринарии _________________________________________

                                            (подпись, Ф.И.О.)

Руководитель организации _________________________________________________

                                          (подпись, Ф.И.О.)